
Uchwała Nr XXI/461/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 września 2000 roku. 

 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 
wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole lub placówce prowadzonej przez 
Miasto Gliwice. 
 
 

Działając na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 1997 
r. Nr 56, poz. 357 z późn. zm.) w związku z art. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t. j. 
Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 174 z późn. zm.) art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 i 92 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91 ,poz. 578 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny  
  

Rada Miejska  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

§ 1 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust.3 Karty Nauczyciela, o liczbę 
godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć , a wymiarem 
określonym w następującej tabeli: 
L.P. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1 Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, liczącego   

  2 oddziały 20 

  3 i więcej oddziałów 18 

2 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:   

  2 oddziały  12 

  3oddziały  3 

  4 - 5 oddziałów  10 

  6 i więcej oddziałów  8 

  Wicedyrektor przedszkola liczącego: 6 

  4-5 oddziałów  12 

  6 i więcej oddziałów  10 

3 Dyrektor przedszkola specjalnego lub z oddziałami specjalnymi 
liczącego: 

  

  1 oddział  12 

  2 oddziały  10 

  3 i więcej oddziałów  8 

4 Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:   

  do 4 oddziałów  12 

  5-6 oddziałów  10 

  7-8 oddziałów  8 

  9-16 oddziałów  5 

  17 i więcej oddziałów  3 



  Wicedyrektor szkoły (zespołu), wicedyrektor szkoły-dyrektor 
ośrodka dokształcania zawodowego, wchodzącego w skład zespołu 
o liczbie: 

  

  7-8 oddziałów  12 

  9-16 oddziałów  9 

  17 i więcej oddziałów  7 

5 Wicedyrektor szkoły (zespołu)-kierownik internatu liczącego:   

  do 140 wychowanków  12 

  od 141 do 200 wychowanków  10 

  powyżej 200 wychowanków  8 

  Zastępca kierownika internatu liczącego powyżej 200 
wychowanków  

12 

6 Wicedyrektor szkoły (zespołu)-dyrektor centrum kształcenia 
ustawicznego, liczącego: 

  

  do 10 oddziałów  8 

  od 11 do 20 oddziałów  6 

  21 i więcej oddziałów  2 

  Kierownik pracowni lub innej równorzędnej jednostki organizacyjnej 
centrum  

8 

7 Wicedyrektor szkoły (zespołu) dyrektor centrum kształcenia 
praktycznego  

5 

8 Kierownik warsztatu szkolnego (laboratorium, szkolenia 
praktycznego) we wszystkich typach szkół, kierownik warsztatów 
przy centrum kształcenia ustawicznego, centrum kształcenia 
praktycznego  

4 

  Zastępca kierownika warsztatu szkolnego (laboratorium, szkolenia 
praktycznego) we wszystkich typach szkół, centrum kształcenia 
ustawicznego, centrum kształcenia praktycznego  

6 

  Kierownik pracowni (laboratorium) lub innej równorzędnej jednostki 
_organizacyjnej centrum kształcenia praktycznego  

8 

9 Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  8 

  Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej  12 

10 Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 6 

  Wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych  10 

11 Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury  8 

  Wicedyrektor MDK  12 

12 Dyrektor Szkoły Muzycznej  3 

  Wicedyrektor Szkoły Muzycznej  7 

13 Dyrektor domu dziecka:   

  do 40 wychowanków  8 

  od 41 do 70 wychowanków  6 

  powyżej 70 wychowanków  4 

  Wicedyrektor domu dziecka  12 

14 Dyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego  8 

  Wicedyrektor ośrodka szkolno- wychowawczego  10 



15 Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem:   

  do 30 wychowanków  20 

  od 31 do 80 wychowanków  16 

  od 81 do 120 wychowanków  14 

  powyżej 120 wychowanków  12 

16 Kierownik świetlicy w szkole specjalnej:   

  do 30 wychowanków  18 

  od 31 do 80 wychowanków  14 

  od 81 do 120 wychowanków  12 

  powyżej 120 wychowanków  10 

17 Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego  6 

  Wicedyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego  10 

§ 2 

1. Nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektorów w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto 
Gliwice, Prezydent Miasta może przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 
3 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 
liczby godzin.  

2. Nauczycielom, zajmującym stanowiska kierownicze inne niż wymienione w ust.1 dyrektor po uzyskaniu 
zgody Zarządu Miasta dyrektor szkoły lub placówki może przydzielić godziny ponadwymiarowe 
w wymiarze nie przekraczającym 3 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika 
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.  

§ 3 
Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu choroby lub 
z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak godziny zajęć 
zrealizowane, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1. 

§ 4 
Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono zastępstwo. 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


